









Piątek 11 LIPCA 1958 r.

Dyżur nocny: Apteka Społeczna nr 1, ul. 3 Maja 14... Dyżur staj: Apteka Społeczna nr 4, ul. Dąbrowskiego 56...

KINA ZORZA (ul. 3 Maja) - Agnieszka wśród gangsterów... SWIT (ul. Langiewicza) - Człowiek w nieprzemakalnym płaszczu...

BIBLIOTEKI Biblioteka i Czytelnia Wojewódzkiego Ośrodka Propagandy Partyjnej (ul. 3 Maja 23) - czynna w poniedziałki, piątki i soboty...

RADIO Program II 8.36 Utwory na orkiestrę smyczkową 9.00 Dla dzieci...

ROZGŁOSZENIA RZESZOWSKA 6.10 Audycja dla wsi 14.55 Komunikaty 17.00 Wiadomości z ziemii Rzeszowskiej.

Bułgarskie pomidory po 30 zł za 1 kg W sklepach uspołecznionych i na straganach w Rzeszowie pokazały się w dużych ilościach bułgarskie pomidory...

Bilans I półrocza w rzeszowskim handlu artykułami spożywczymi

W Rzeszowie czynnych jest obecnie 44 sklepy spożywcze MHD, 40 sklepów PSS, 25 sklepów mięsnych MMH...

Wprawdzie zaopatrzenie w artykuły spożywcze jest na ogół dobre, ale sieć sklepowa wciąż jeszcze pozostawia wiele do życzenia.

Jak wynika z danych cyfrowych, bilans I półrocza przedstawia się na ogół dodatnio, gdyż MHD wykonało plan obrotów w 110,3 proc., PSS - 106,6 proc., MMH - 104,4 proc.

Warto też wspomnieć, że w okresie pierwszych 6 miesięcy br., rzeszowianie zakupili łącznie 330 ton wędlin, 480 ton mięsa, 200 ton tłuszczu...

Obok towarów podstawowych PSS i MHD dostarczyły do sklepów znaczne ilości masła, serów, jarzyn i owoców

zakupywanych bezpośrednio od rolników. W I półroczu br. zakupiono tych artykułów na łączną kwotę ponad 4,5 mln złotych.

Trzeba jednak stwierdzić, że operatywność aparatu skupu i zaopatrzenia na tym odcinku jest jeszcze wciąż niedostateczna, w rezultacie czego występują braki świeżych jarzyn, a nawet masła...

Prezydium MRN zwróciło także uwagę na złe zaopatrzenie sklepów w artykułami spożywczymi i napojami chłodzonymi w miejscach wypoczynkowych i na stadionach sportowych.

Wiele uwagi poświęcono także sprawom estetyki lokali sklepowych i kultury obsługi klientów.

SZANOWNY REDAKTORZE! Wypowiedzieliście walkę bratnią. Inicjatywie waszej przyklasnęo bardzo wielu mieszkańców naszego miasta...

Czy naprawdę nie „nasze sprawy“?

również kwiatów, a niekiedy wręcz świadomie je niszczą. „Uskuteczniające plotkowanie namy“ (poważam sobie użyć stylu Wiecha) nie widzą, czy też nie chcą widzieć, co wyprawiają ich pociechy.

Najgorsze jest jednak to, że nikt z władzy nie reaguje na podobne wyczyny. Przechodzącym tedy milicjantom takie obrazki niszczenia nie rzucają się jakoś w oczy, a nawet alarmowani przez postronne osoby nie mieszają się (ich zdaniem) do nieswoich spraw.

Jeszcze nie koniec

Spółdzielnia Pracy Fryzjerów „Jedność“ w Rzeszowie od dawna ubiega się o poprawę warunków lokalowych w istniejących zakładach fryzjerskich, jak również o odpowiednie ponieszenia dla nowej placówki fryzjerstwa damskiego...

Cóż, kiedy lokal ten nie bardzo nadaje się na zakład fryzjerski, a ponadto w rejonie tym znajduje się kilka zakładów fryzjerstwa damskiego, podczas gdy na ul. Jagiellońskiej czy Świerczewskiej i przyległych nie ma tego typu placówek.



Kierowca musi znać każdą cząstkę motoru. A nuż coś na drodze się popsuje. Trzeba siemu defekt usunąć... Ze znajomości motoru egzaminuje kursantów instruktor - Kula.

Rosną kadry fachowców

Z miesiąca na miesiąc na naszych drogach pojawia się coraz to więcej pojazdów mechanicznych: samochodów, motocykli, skuterów... Z miesiąca na miesiąc przybywa również kierowców.

W Ośrodku Szkolenia Kierowców w Rzeszowie odbyły się ostatnio egzaminy. Wielu kursantów po szczęśliwym przebrnięciu przez egzaminy otrzymało już prawo jazdy.



Foto - KOPEC

Nie wystarczy umieć prowadzić samochód, trzeba również dobrze znać zna ki drogowe. Czo nek komisji egzaminacyjnej - Słupiek egzaminuje kandydata na kierowcę ze znajomości znaków drogowych.

SPORT

ZNOW ZAWARZA MOTORY W NIEDZIELE GOSCIMY ZUZŁOWCÓW MISTRZA POLSKI

Po dłuższej przerwie na torze rzeszowskiej Stali znów zawarczą w najbliższą niedzielę maszyny żuźlowe. Długotrwały post opłaci się jednak wielobiciem czarnego szeleństwa, gdyż w niedzielę będą mieli okazję oglądać zawodników drużynowego mistrza Polski - Górnika Rybnik.

W rzeszowskiej Stali, będziemy mieli okazję podziwiać znowu Floriana Kapałę - najlepszego żuźlowca reprezentacji polskiej, która doznała sromotnych porażek z Anglikami i Szwedami.

KONFERENCJA SZKOLENIOWA SĘDZIÓW PIŁKARSKICH

W najbliższą niedzielę w sali ZZK przy placu Zwycięstwa w Rzeszowie odbędzie się konferencja szkoleniowa sędziów piłkarskich z całego województwa. W związku z licznymi niedociągnięciami, popełnianymi przez sędziów naszego okręgu tak w czasie zawodów, jak również w załatwianiu formalności, związanych z przeprowadzeniem zawodów, Zarząd Kolegium Sędziów ROZPN zaprasza wszystkich sędziów - kandydatów, próbnych i rzeczywistych - na wspomnianą konferencję.

musieli oni jednak uznać wyższość torowców węgierskich, którzy w ten sposób rozstrzygnęli spotkanie na swoją korzyść w stosunku 55:51.

W wyścigach indywidualnych stan meczu po 5 biegach brzmiał 25:25, a po 10 biegach 45:45. W wyścigu drużynowym (19 okrążeń toru) zespół Miskolca uzyskał czas 6:10. Rzeszów miał rezult. gorszy od zwycięzców o 10 sekund.

Drużyna węgierska wystąpiła w składzie: Kosob, Kovacs, La-zlo, Fabri, Orban i Banioj. Barw Rzeszowa bronili: Lechforowicz, Piotrowski, Pokrzywa, Wrzos, Sulko i Żelazny.

KONFERENCJA SZKOLENIOWA SĘDZIÓW PIŁKARSKICH

Na konferencję KS ROZPN zaprasza też trenerów i instruktorów piłkarskich z całego województwa. Początek konferencji o godz. 9.

szowa bronili: Lechforowicz, Piotrowski, Pokrzywa, Wrzos, Sulko i Żelazny. Najlepszymi zawodnikami w zespole gości byli Orban i Banioj, natomiast w drużynie rzeszowskiej na najlepsze noty zasłużyli: Wrzos i Lechforowicz.

KURS PLYWANIA W PRZEMYSŁU

Na pływalni przemysłowej Gwar dii 160 dziewcząt i chłopców ze szkół licealnych i podstawowych z całego województwa uczy się pływać. Instruktorami nauki pływania są nauczyciele szkół średnich.

KONFERENCJA SZKOLENIOWA SĘDZIÓW PIŁKARSKICH

pisów gry, obowiązków sędziego oraz nowej interpretacji przepisów o spalonym, czasie gry itp.

Obroń „Śródmiejskiej“

Na wstępie zastrzegam, że moja rozprawka ma charakter „czysto teoretyczny“. Propozycje, które w niej wysuwam będą prawdopodobnie nie do zrealizowania. Niemniej, jeszcze raz potwierdzam naczelną tezę panującą w naszych zakładach gastronomicznych „a jednak nos dla tabakierzy“.

Panujące powszechne mniemanie, że kelner powinien służyć gościom, uważam za przestarzałe i wymagające poprawek. Obserwacje poczynione przeze mnie w „Śródmiejskiej“ przekonują na pewno. Więc do rzeczy.

Kelner jest od tego, ażeby z wzięciem baletnicy pisać po lokalu. Zatrzymywanie go, zamawianie potraw, upominanie się co 20 minut o obiad jest wysoce nieetyczne. Prędkość ruchu kelnera wzrasta odwrotnie proporcjonalnie do liczby konsumentów, jednocześnie zwiększa się jego roztargnienie i zdenerwowanie.

Niektórzy klienci bezpośrednio po podaniu obiadu domagają się łyżek, noży, widelców czyli tzw. sztucców. Nie świad czy to wcale o rozsądku. Należy oszczędzać ludzki czas. Sztucce podane gościom po obiedzie zostaną do końca czyste. Zaoszczędzi się czasu na ich mycie, a czas to pieniądz.

Nasuwa mi się druga propozycja, obok proponowanego już hasła „Szybko, sprawnie, za godzinę“, powieścić drugie „Oszczędzaj czas. Jedz palcami“. Co najwyżej obok stolików można postawić miedzicę z ciepłą wodą do umycia rąk.

Temat kelnerów nie jest jeszcze wyczerpany całkowicie. Tylko przez delikatność pomijam dalsze sprawy i przechodzę do samego zakładu. Bardzo słuszną rzeczą jest tzw. rozładanie kawy. Nie można gości „rozpuszczać“. Ich pretensje, że na początku była lepsza są nieuzasadnione, bo nie widzą jaka będzie na końcu. Przy sprzyjającej aurze, połączonej z odrobiną sugstii osiągnie się i tak maksimum zadowolenia klientów wraz z maksimum przezroczystości kawy.

Wymaganie poszerzenia asortymentu lodów można pozostawić bez komentarzy. Każdy ignorant powinien wiedzieć, że możliwe jest to jedynie w zimie, wczesną wiosną, kiedy nie ma trudności z lodem.

Również łatwo odparować można zarzut braku kompotów w jadłospisie. Lokal nie posiada przecież własnych drzew owocowych! Chodzenie do sklepu po owoce jest czynnością wysoce czasochłonną.

Ktokolwiek po przeczytaniu niniejszego miałby jakieś wątpliwości niech zwróci uwagę na to, że lokal jest I kategorii. Kategoria I oznacza po pierwsze nieustępliwość, a po drugie kategorię utrzymywanie dotychczasowych porządków.

Przeciwnikom wyzywam na pojedynek przy pomocy symbolów zakupionych na miejscu.

WYROZUMIAŁY KONSUMENT

W takich warunkach, przy takiej postawie społeczeństwa trudno będzie naprawdę doprowadzić nasz stary, poczciwy Rzeszów do jakiegoś wyglądu. Moim skromnym zdaniem, nie można nadal tolerować takiej sytuacji - robić porządki i niszczyć to wszystko, co zostało zrobione. Nie mamy za wiele pieniędzy, by wyrzucać je w izw. błoto.

Dlatego, podpisuję się w pełni pod waszymi wnioskami, by funkcjonariusze MO nie oszczędzali tych wszystkich, którzy niszczą i zanieczyszczają place, zieleńce, ulice. Jeśli nie pomagają słowa, może mandaty karne okazać się skuteczniejszą metodą wychowawczą. Cóż, kultury trzeba się uczyć systematycznie i różnymi metodami.

Stają czytelnik KOMUNIKATY

Zawiadamia się czytelników Biblioteki Wojewódzkiego Ośrodka Propagandy Partyjnej w Rzeszowie, że biblioteka i czytelnia w lipcu bież. roku (do 31. VII br. włącznie) jest nieczynna.

Zawiadamia się słuchaczy WSNW Wydziału Ekonomicznego, że w dniu 12 lipca br. o godz. 9 w Wojewódzkim Ośrodku Propagandy Partyjnej w Rzeszowie odbędzie się konsultacja.

Na ukos

Obroń „Śródmiejskiej“

Wydaje Wydawnictwo Prasowe „Nowiny Rzeszowskie“ R5W „Prasa“. Redaguje kolegium. Adres redakcji: Rzeszów, ul. Zeromskiego 5, budynek Komitetu Wojewódzkiego PZPR (III piętro). TELEFONY: Centrala - 2656 naczelny redaktor 4775, zastępca redaktora naczelnego 4610, sekretarz redakcji wewn. 17, dział partyjny wewn. 87, dział ekonomiczno-rolny wewn. 88, dział kulturalny wewn. 98, dział miejski wewn. 83, dział sportowy i dział informacji 4358, dział terenowy wewn. 15, dział łączności z czytelnikami wewn. 91, redakcja nocna 5017, administracja 4656, finansowy wewn. 78, wydawniczy wewn. 77. Oddziały redakcji: Przemysł, Waryńskiego 15, tel. 2700. Krosno - ul. Stowackiego 6 II p. pok. 22 tel. 499, Mielec pl. Dzierżyńskiego (KP PZPR) tel. 207, 104, 39, Stalowa Wola, ul. 1 Maja 24, tel. 205. Biuro Reklam i Ogłoszeń - 4652. Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę przyjmowane są w terminie do dnia 15 miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty - przez: urzędy pocztowe, listonoszy oraz oddziały i delegatury „Ruch“. Można również zamówić prenumeratę dokonując wpłaty na konto PKO I OM Rzeszów nr 9-6-445 Pręds. Upowszechnienia Prasy i Książki „Ruch“ w Rzeszowie, ul. Asnyka 9. Cena prenumeraty miesięcznej - zł 10, kwartalnej - zł 30, półrocznej - zł 60, rocznej - zł 120. Druk Rzeszowskie Zakłady Graficzne D-2-110